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افقی:
1- تکرار حرفی- معمول و 
مرسوم- اندازه عددی هر چیز
2- باد ویرانگر- صندلی 
چرخدار معلولان- عبور 
گروهی از افراد نظامی در 

صفوف منظم
3- مربوط به هنر- پرنده‌ای با 

پاهای پره‌دار- شوره‌زار
 4- نقشه جغرافیا- 
نگاه خشم‌آلود همراه با تهدید
5- پیشوندی در دستگاه 
یکاهای بین‌المللی به معنی 
میلیون- آسانی- از اجزای 

گل
6- لباس مردانه قدیمی- 
بیستمین سوره قرآن- 

بلدرچین
7-‌ماه اول- رمان مشهور 

پائولو کوئیلو
8- خط ابداعی سومری‌ها- به 

دنیا‌آمدن- صدر
9- به حد مطلوب نرسیده- 

دانشمند
10- زنگ جرس- فاسد- 

تخته‌های ضخیم زیر ریل
11- غیرمذهبی- ریشه- راه 

آذری
12- تریاق- خوشحالی و 

سرور
13- آزار- سفره- نوآور

14- گودال- نمایشنامه 
فدریکو گارسیا لورکا- بزرگ 

و مهتر
15- تباشیر فرنگی- ایالتی 
در آمریکا-‌ساز موسیقی خطه 

کردستان
  

عمودی:
1- قلمرو- فقیر- روغن نخل

2- غم و رنج بسیار- با...آشنا 
سخن آشنا بگو- گلبانگ نماز

3- موسیقی‌دان، آهنگساز و 
از رهبران ارکستر ملی ایران

4- تمدنی باستانی در 
آمریکای مرکزی- شیرینی 

تبریز- نیتروژن
5- بدن- قدرت و توان- 

آینده- حرف ندا
6- ورزشگاهی در میان 
ایتالیا- بلندترین قله استان 

بوشهر
7- دستورات- صادق و 

صمیمی- قلعه حکومتی
8- از مشهورترین اشعار 
نیمایوشیج- هواپیما- نامی 

دخترانه
9- پولک ماهی- کروکودیل 
بومی سیستان و بلوچستان- 
سردار ایرانی در زمان 

خسروپرویز
10- نامی برای پرستو- داغ 

و سوزان
11- خیس- جوانی- نوعی بیماری 

تنفسی- نیم‌ساعت!
12- میانه بدن- بدنام- ورم

13- اثری روانشناسانه به قلم اروین 
یالوم، نویسنده آمریکایی

14- زنگ اعلام خطر- رفتن- 
حادثه

15- از ابزار زراعی- نخستین سفر 
زن و شوهر بلافاصله پس از ازدواج- 

باورهای پذیرفته‌شده جامعه

بساتشگسنوالهد
الامزگادنمراي
ريمسيلعسابعرا
بسندنويريترپز
سشكاشكدمارسپ
تياورزمرتفافا
نابوخزگبايرم

يناغفادمحميلع
فساهقرورتتوي
رهپسادرفزابنا
هاوزنانراقتد
يزكرملاجنجيما

خيناروناجفسوي
تافانمدنبلدسا
هدسهپوكرجاتسم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4503
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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غول‌کش‌ها و رانیری در سری‌آ
تیم غول‌کش هلاس ورونا که به پلی‌آف سقوط کرده بود، 
با برتری 3بر یک مقابل اسپتزیا در سری‌آ ماندنی شد. 
در دیگر بازی پلی‌آف تیم کالیاری با پیروزی 2بر یک در 
مجموع 2مسابقه رفت و برگشت در برابر باری، پس از یک 
سال و با هدایت رانیری به سری‌آ بازگشت. زمانی که کلودیو رانیری هدایت 
کالیاری را برعهده گرفت، آنها در رده چهاردهم سری B بودند و 6ماه بعد، او 

تیم را به سری‌آ بازگرداند.

همان همیشگی
در فینال لیگ قهرمانان آفریقا باز هم الاهلی از مصر به 
قهرمانی رسید. الاهلی مصر با پیروزی 3 بر 2 در ضربات 
پنالتی در برابر ویداد مراکش، برای یازدهمین بار فاتح 
لیگ قهرمانان آفریقا شد تا جواز حضور در جام‌جهانی 

باشگاه‌ها را در فصل آینده به‌دست آورد.

ال‌کلاسیکوی درجه2
تیم کاستیا که تیم دوم رئال‌مادرید است با هدایت رائول 
توانست شکست 4 بر 2 در بازی رفت را در ال‌کلاسیکو 
مقابل بارسای ب جبران کند و به لیگ دسته دوم فوتبال 
اسپانیا نزدیک شود. در نیمه‌نهایی پلی‌آف گل دقیقه95 
آریباس از روی نقطه پنالتی به حذف بارسا و ماندنی‌شدن این تیم در دسته 

سوم منجر شد. کاستیا این بازی را 3 بر صفر برد.

جدایی برناردو قطعی شد
برناردو سیلوا که فصل پیش می‌خواست به بارسلونا برود 
و به‌اجبار در منچسترسیتی مانده بود، جدایی‌اش را در 
بیانیه‌ای به اطلاع عموم رساند. او که هنوز قرارداد دارد، 
درخواست جدایی داده است. پاری‌سن‌ژرمن حاضر است 
برای این بازیکن 28ساله 65میلیون یورو بپردازد اما او لالیگا را هم دوست 

دارد. بارسلونا هنوز اقدام جدی برای جذب سیلوا انجام نداده.

نیمار به‌جای مسی در الهلال
با منتفی‌شدن انتقال مسی به الهلال، این باشگاه عربستانی 
که از النصر و الاتحاد برای جذب ستاره بزرگ عقب 
افتاده است، شانس خود را برای جذب نیمار آغاز کرده. 
نمایندگان باشگاه الهلال ریاض برای مذاکره انتقال 
نیمار، مهاجم کنونی پاری‌سن‌‌‌‌ژرمن وارد پاریس شدند. الهلال آماده است 
45میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن و 200میلیون یورو در سال به نیمار 

پیشنهاد دهد.

تیم تعاونی مائورو ایکاردی 
باشگاه التعاون هم می‌خواهد از خوان گسترده‌ای که در 
فوتبال این کشور پهن شده، نصیبی ببرد. این باشگاه 
برای جذب ایکاردی که این فصل قرضی در گالاتاسرای 
بازی می‌کرد، ۵۵میلیون یورو برای ۲سال به او پیشنهاد 
کرده است. التعاون حاضر است برای خرید این بازیکن ۱۷میلیون یورو 

به پاری‌سن‌ژرمن بپردازد.

استیون جرارد در عربستان
با پاسخ منفی مربیانی مثل زیدان و مورینیو به‌نظر 
می‌رسد یک نام بزرگ برای مربیگری در عربستان در 
فصل آینده سوپرلیگ این کشور دیده شود. الاتفاق با 

جرارد به توافق اولیه رسیده است.

 لیگ اعداد
قهرمانان اروپا
نگاهی به رکوردها و عددهای خاص این دوره از رقابت‌های اروپا

لیگ قهرمانان اروپا در فصل23-2022 با قهرمانی منچسترسیتی که بیست‌وسومین قهرمان متفاوت 
این رقابت‌ها بود، به پایان رسید. نگاهی به برخی اعداد و رکوردهای این مسابقات انداخته‌ایم.

برترین‌های فصل UCL معرفی شدند و رودری، زننده گل 
قهرمانی منچسترسیتی به اینتر به‌عنوان بهترین بازیکن 

معرفی شد؛ ۱۲بازی، ۲گل، ۹۳.۸درصد پاس صحیح.

جایزه بهترین بازیکن جوان فصل هم به پدیده گرجستانی 
ناپولی رسید؛ خویچا کواراتسخلیا )ناپولی(؛ ۹بازی، ۲گل، 

۴پاس‌گل و تأثیرگذاری روی 6گل.

رودری 26بار بیش از سایر بازیکنان در لیگ قهرمانان اروپا 
بازپس‌گیری توپ داشت؛ رودری 105بار بازپس‌گیری 
توپ، لوبوتکا و میخیتاریان 79بار، تئو ارناندس 74، چالهان 

اوغلو 69بار.

در تیم منتخب فصل 7بازیکن از سیتی، 2بازیکن از رئال و 
2بازیکن از اینتر حضور دارند: کورتوا و وینیسیوس )رئال(، 
باستونی و دیمارکو )اینتر(، کایل واکر، روبن دیاز، جان 
استونز، دی‌بروینه، رودری، هالند و برناردو سیلوا )سیتی(.

ارلینگ هالند در 5بازی آخر من‌سیتی موفق به گلزنی نشد 
اما در این فصل در همه رقابت‌ها 52گل به ثمر رساند؛ بالاتر 
از امباپه )41گل(، لواندوفسکی )33(، هری کین )32( و 

ویکتور اوسیمن )31گل(.

پپ گواردیولا تعداد جام‌هایش را به لوچسکیوی رومانیایی 
رساند و پس از فرگوسن در رده دوم پرافتخارترین 
سرمربیان تاریخ فوتبال جای گرفت. مربیان تاریخ فوتبال 
با بیشترین جام: الکس فرگوسن 49جام، میرشا لوچسکیو 

و پپ گواردیولا 35جام.

لائوتارو مارتینس با حضور در فینال حالا در ۵۷بازی فصل 
برای اینتر به میدان رفته و تبدیل به نخستین بازیکن 
)غیر دروازه‌بان( تاریخ باشگاه شده که در این تعداد 
مسابقه از یک فصل حضور داشته است. لائوتارو حتی 
یکی از بازی‌های اینتر در تمام رقابت‌های این فصل را 

از دست نداد.

اسکات کارسون، دروازه‌بان سابق لیورپول و فعلی 
منچسترسیتی سابقه یک بازی در لیگ قهرمانان اروپا 
را دارد اما 2جام قهرمانی به‌دست آورده؛ در 20سالگی 
با لیورپول قهرمان‌2005 در استانبول، در 34سالگی با 
منچسترسیتی قهرمان‌2023 در استانبول. تنها مسابقه 
دروازه‌بان انگلیسی در این رقابت‌ها به مرحله یک‌چهارم 
نهایی برمی‌گردد که با لباس لیورپول در برابر یوونتوس 

به میدان رفت.

درحالی‌که اسکات کارسون 2قهرمانی اروپا دارد، ستاره‌های 
بزرگی هستند که دستشان از این جام کوتاه مانده؛ ازجمله 
آلن شیرر، رونالدو نازاریو، زلاتان ایبراهیموویچ، دنیس 
برکمپ، بوفون، فان‌نیستلروی، پاول ندود، توتی، کاناوارو، 

اریک کانتونا، باتیستوتا، سرخیو آگوئرو و...

ارلینگ هالند با 26بار تلاش برای گلزنی که 12تای آن 
موفق بود، در صدر جدول بازیکنان پرتلاش برای رسیدن 
به گل قرار گرفت. 6ضربه او را کورتوا مهار کرد. وینیسیوس 
با 19بار و کریم بنزما با 18، امباپه و ژیرو با 16تلاش در 

رده‌های بعدی جای دارند.
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بهترین آمار دریبل موفق در یک فینال لیگ قهرمانان 
اروپا پس از آماری که لیونل مسی در فینال‌2015 ثبت 
کرد، متعلق به جان استونز است که در دیدار با اینتر هر 6 

دریبلش را با موفقیت انجام داد.

اونانا، دروازه‌بان کامرونی اینترمیلان که 8کلین‌شیت ثبت 
کرد، رکورد بیشترین دقیقه بازی را هم به ‌خودش اختصاص 
داد با 1170دقیقه. نفر بعدی تونالی از میلان با 1053دقیقه، 
روبن دیاز از سیتی با 1048، لائوتارو مارتینس و بارلا از اینتر 

با 997 و رودری از سیتی با 996دقیقه بازی.

بارسا که برای دومین سال پیاپی به لیگ اروپا سقوط کرد 
و حذف شد، با میانگین 62.5درصد در هر بازی بیشترین 
درصد مالکیت را به‌ خودش اختصاص داده است. البته آنها 
فقط در مرحله گروهی حضور داشتند اما در گروه مرگ در 
کنار بایرن‌مونیخ و اینترمیلان. منچسترسیتی با 59.6درصد 
مالکیت توپ، مارسی با 59، چلسی با 55.3، بایرن‌مونیخ و 

ناپولی با 54.6 در رده‌های بعدی هستند.

دقت پاس‌های رئالی‌ها به لطف حضور مهندس تونی کروس 
از همه بیشتر بود؛ حدود 90 یا به‌عبارت دقیق‌تر 89.9درصد 
پاس صحیح و البته برابر با پاری‌سن‌ژرمن که دو مرحله زودتر 
اوت شد. بارسلونا 88.8، بایرن 88.3 و سلتیک 87.5 در 

رده‌های بعدی بودند.

آندره اونانا از اینتر با 48مهار بهترین عملکرد را داشت؛ بالاتر از 
کورتوا از رئال با 41، مینیوله ازکلاب بروخه با 35 و استانیک 
از ویکتوریا پلژن با 32مهار. نکته اینجاست که پلژن فقط در 

6بازی حضور داشت و در گروه مرگ قرار گرفته بود.

بیشترین تعداد تکل برای یک بازیکن متعلق به کاماوینگا از 
رئال‌مادرید بود با 38تکل موفق. نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده 
او در این جدول فلورنتینو از بنفیکا با 28تکل، بلینگام از 
دورتموند و تیاگو از لیورپول با 22تکل و کالولو از میلان با 

21تکل بودند.

در این دوره 372گل از خط دروازه‌ها گذشت؛ میانگین 
2.98گل در هر بازی، هر 30دقیقه یک گل. بیشترین 
گل‌ها در یک ربع اول نیمه دوم ردوبدل شد؛ 64گل. 
کمترین فراوانی گل‌ها در دقایق تلف‌شده نیمه اول بود که 

6گل زده شد.

پپ گواردیولا 64روز تا کسب یک جام دیگر زمان دارد. 
سوپرجام اروپا بین 2تیم منچسترسیتی و سویا روز 
چهارشنبه ‌۲۵مرداد در آتن یونان برگزار خواهد شد و باید دید 

سیتی می‌تواند یک جام دیگر به افتخاراتش اضافه کند یا نه.

در این دوره چند بازیکن با دقت 100درصد پاس داشتیم: 
ریتس و لارین )بروخه(، چندلر )فرانکفورت(، برنابئی 
)سلتیک( و زانیولی )ناپولی(. البته هیچ یک از این بازیکنان 

با تیم‌هایشان به توفیقی دست پیدا نکردند.

گل ارلینگ هالند به تیم سابقش یعنی دورتموند عنوان 
بهترین گل فصل 23-2022 لیگ قهرمانان اروپا را به‌دست 
آورد تا ستاره نروژی سیتی تمام جوایز و افتخارات فردی را به 

نام خودش ثبت کرده باشد.
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168 بهترین تیم‌های این دوره از لحاظ تکل‌های صحیح و موفق:

سیتی 124اینتر 168 بنفیکا 138بایرن 143 رئال 141
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